

2015-02-26

TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2015/28-820

Fritidsnämnden

Information om översyn av kommunens fördelningsprinciper gällande idrottsanläggningar

Förslag till beslut

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Kommunens principer för fördelning av tider i kommunens idrottsanläggningar kommer att ses över under 2015. Översynen kommer att ske i dialog med idrottsföreningarna. En sådan här översyn är något som kommunen gör regelbundet med ett par års mellanrum då förutsättningarna förändras.

Det finns idag fördelningsprinciper som är generella och fördelningsprinciper som är specifika, beroende på anläggningstyp, så som sport-och gymnastikhallar, fotbollsplaner samt konstfrusna isbanor och ishallar.

Syftet med översynen är att kartlägga styrkorna i de anläggningsspecifika principerna och se om det går att få till fördelningsprinciper som kan gälla i olika typer av anläggningar. Syftet är också att se över att fördelningsprinciperna ska fortsätta att fungera bra när Nackas invånarantal växer i och med att vi bygger stad. Omvärldsbevakning kommer att bli en viktig del i arbetet med översynen.

Ärendet

Bakgrund

Fritidsnämnden har fastställt principer för hur tider fördelas i kommunens idrottsanläggningar. Med ett par års mellanrum gör kommunen, i dialog med föreningslivet, en översyn av fördelningsprinciperna för att få in synpunkter och förbättra principerna, samt anpassa dem efter de då rådande förutsättningarna.

Efterfrågan på tider i kommunens idrottsanläggningar är större än tillgången. Då tider fördelas prioriteras barn- och ungdomsverksamhet. Principerna syftar alltid till att mesta möjliga rättvisa mellan olika idrotter och föreningar ska råda. Att fördelningen av tider ska ske så att verksamheter för flickor och pojkar får så lika andel tid och så lika attraktiv tid som möjligt i anläggningarna. Barn upp till 10 år ska även i så stor utsträckning som möjligt få tider i anläggningar som ligger nära barnets hemort.



Det finns principer som är mer generella och som gäller för fördelning av alla olika typer av idrottsanläggningar i kommunen och andra principer som är mer specifika för en viss anläggningstyp. Sporthallar/gymnastiksal, fotbollsplaner och konstfrusna isbanor/ishallar har principer som är specifika för just deras typ av anläggning. De olika anläggningstypernas tider fördelas olika under året beroende på säsong.

Tidigare beslut

Den 13 november 2013 fastställde fritidsnämnden de nu gällande fördelningsprinciperna för alla idrottsanläggningar. Den 2 april 2014 fastställde fritidsnämnden de nu gällande fördelningsprinciperna för enbart konstfrusna isbanor och ishallar.

Nuläge och fortsatt arbetsgång

En översyn av nu gällande fördelningsprinciper kommer att genomföras under 2015. Arbetet har startat med en workshop där alla idrottsföreningar fick möjlighet att lämna synpunkter på de gällande principerna samt vilka behov av nya anläggningar som de menar finns.

I ett nästa steg kommer de specifika fördelningsprinciperna för de olika anläggningstyperna att ses över. Först kommer principer för sport och gymnastikhallar ses över. Berörda idrottsföreningar som vill ansöka om tider i sport- och gymnastikhallar kommer att bjudas in till ett möte. Samma tillvägagångssätt planeras senare i vår när översynen av fördelningen av tider på kommunens fotbollsplaner inleds.

En annan viktig del av arbetet med översynen är att omvärldsbevaka för att bland annat se hur andra kommuner gör när de fördelar tider i sina anläggningar. Omvärldsbevakningen kommer att ske kontinuerligt under året.

Önskat resultat:

Syftet med översynen av de nu gällande fördelningsprinciperna är att kartlägga styrkorna hos de olika anläggningsspecifika principerna och se över möjligheten att få till fördelningsprinciper som kan gälla i olika typer av anläggningar. Syftet är också att se över principerna så att de fortsätter att fungera bra även när Nackas invånarantal växer i och med att vi bygger stad. Förhoppningen är också att översynen ska leda till att Nacka ska vara en fortsatt attraktiv kommun för idrottsföreningar.

Kultur- och fritidsenheten

Anna Kristiansson
Föreningsstrateg



Bilagor

Riktlinjer för fördelning av tider i idrottsanläggningarna

Riktlinjer för fördelning av tider på konstfrusna isbanor och ishallar